
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Valentina Bonaccorso 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.P.C.M. n. 208 del 27 ottobre 2023, recante il Regolamento di 

organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito e, in particolare, 

l’art. 8 che detta disposizioni concernenti il funzionamento degli Uffici 

Scolastici Regionali; 

Richiamata la nota prot. n. 37156 del 26 agosto 2024, con la quale, a seguito dell’entrata 

in vigore del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2024, 

n. 57 (recante “Riorganizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia”), è stata comunicata alla Direzione Generale per le risorse umane e 

finanziarie del Ministero dell’istruzione e del merito la disponibilità, presso 

l’USR per la Sicilia, dei posti di funzione dirigenziale degli uffici; 

Richiamato l’avviso di questa Direzione Generale prot. n.491 del 05 settembre 2024 

2024, con il quale, all’esito della procedura di cui all’interpello, prot. n. 37280 

del 26 agosto 2024, è stata indetta la selezione per il conferimento degli 

incarichi di reggenza dei seguenti uffici: Ufficio II, Ufficio IV - Ambito 

territoriale di Agrigento, Ufficio V - Ambito territoriale di Caltanissetta ed 

Enna, Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo e Ufficio XI - Ambito 

territoriale di Trapani; 

Preso atto delle candidature pervenute entro i termini stabiliti dall’avviso pubblico; 

Ritenuto di dover costituire un’apposita Commissione per l’esame delle candidature, 

ai fini dell’individuazione dei candidati ai quali conferire i relativi incarichi;  

Acquisita la disponibilità del personale interessato; 

DECRETA 

Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, è costituita una Commissione composta come 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Valentina Bonaccorso 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

segue: 

Giuseppe Pierro – Direttore Generale dell’USR per la Sicilia – Presidente; 

Luca Gatani – Dirigente dell’USR per la Sicilia – Componente; 

Marco Anello – Dirigente dell’USR per la Sicilia – Componente; 

Valentina Bonaccorso – Funzionaria in servizio presso la Direzione Generale dell’USR per la 

Sicilia – Funzioni di segreteria. 

 

Per la partecipazione ai lavori della Commissione, non spettano compensi o altre indennità 

comunque denominati. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale e 

all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-09-13T10:15:50+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-09-13T10:19:35+0200
	protocollo




